1

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ công tác xây dựng Kế hoạch hành động giảm phát thải
khí CO2 trong hoạt động hàng không dân dụng Việt Nam

giai đoạn 2021 - 2030

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 2606/QĐ-BGTVT ngày 07/9/2017 của Bộ trưởng
Bộ Giao thông vận tải Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Cục Hàng không Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1055/QĐ-BGTVT ngày 31/5/2019 của Bổ trưởng
Bộ Giao thông vận tải về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2606/QĐ-BGTVT
ngày 07/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định chức năng nhiệm
vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng không Việt Nam;

Căn cứ các Nghị quyết A37-19, A38-18, A39-2 và A40-18 của Hội đồng
ICAO yêu cầu các quốc gia thành viên xây dựng và cập nhật ba năm một lần Kế
hoạch hành động giảm phát thải CO2 trong hoạt động hàng không dân dụng;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Khoa học, công nghệ và môi trường,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác xây dựng Kế hoạch hành động giảm phát
thải khí CO2 trong ngành hàng không dân dụng Việt Nam giai đoạn 2021-2030
để Cục Hàng không Việt Nam đệ trình ICAO (gọi tắt là Tổ công tác) gồm các
thành viên sau đây:

1. Ông Đinh Việt Sơn - Phó Cục trưởng Cục Hàng không Việt Nam - Tổ trưởng.
2. Bà Vũ Thị Thanh - Phó Trưởng phòng Khoa học, công nghệ và môi

trường, Cục HKVN - Tổ phó.
3. Bà Nguyễn Lan Oanh – Phó Trưởng phòng Quản lý hoạt động bay, Cục

HKVN – Thanh viên.
4. Bà Vũ Thị Xuân Giang – Phó Trưởng phòng Pháp chế - Hợp tác quốc

tế, Cục HKVN – Thành viên.
5. Bà Nguyễn Thanh Hằng – Chuyên viên Phòng Khoa học, công nghệ và

môi trường, Cục HKVN – Thành viên.
6. Bà Quách Kim Thịnh – Chuyên viên Phòng Quản lý cảng hàng không,

sân bay, Cục HKVN – Thành viên.
7. Ông Nguyễn Đức Thái – Chuyên viên Phòng Tiêu chuẩn An Toàn bay,

Cục HKVN – Thành viên.

BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số:            /QĐ-CHK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2021

2

8. Ông Đào Ngọc Dũng – Chuyên viên Phòng Vận tải hàng không, Cục
HKVN – Thành viên.

9. Ông Bùi Anh Tuấn – Trung tâm Điều hành khai thác, Tổng Công ty
HKVN – CTCP – Thành viên.

10.  Ông Bùi Minh Khánh - Trung tâm Điều hành khai thác, Công ty CP
Hàng không Tre Việt – Thành viên.

11. Ông Nguyễn Vũ Hoàng Tú – Phòng Hỗ trợ khai thác bay, Công ty
CP Hàng không Pacific Airlines – Thành viên.

12. Ông Vũ Anh Tuấn - Phòng An toàn và đảm bảo chất lượng, Công ty
CP Hàng không VietJet – Thành viên.

13. Bà Đoàn Thị Nguyệt Minh – Phòng Đảm bảo chất lượng an toàn,
Công ty Trực thăng miền Nam – Thành viên.

14. Ông Nguyễn Huy Hưng – Phòng Đảm bảo chất lượng an toàn, Công
ty Trực thăng miền Bắc – Thành viên.

15.  Ông Hoàng Trọng Bằng – Phó Trưởng ban Kỹ thuật, Tổng Công ty
Quản lý bay Việt Nam – Thành viên.

16.  Bà Ninh Thị Uyên – Phó Trưởng ban Không lưu, Tổng Công ty Quản
lý bay Việt Nam – Thành viên.

17.  Ông Nguyến Ngọc Minh Sơn - Ban Kỹ thuật Công nghệ Môi trường,
Tổng Công ty Cảng HKVN – CTCP – Thành viên.

18.  Ông Nguyễn Hải Đăng – Ban Kỹ thuật Công nghệ Môi trường, Tổng
Công ty Cảng HKVN – CTCP – Thành viên.

19.  Ông Trần Tuấn Anh - Phòng Kỹ thuật Công nghệ Môi trường, Cảng
HKQT Nội Bài – Thành viên.

20.  Bà Nguyễn Thị Thu Giang - Phòng Kỹ thuật Công nghệ Môi trường,
Cảng HKQT Đà Nẵng – Thành viên.

21.  Ông Hoàng Ngọc Tâm – Trung tâm Điều hành sân bay, Cảng HKQT
Đà Nẵng – Thành viên.

22.  Ông Phạm Ngọc Thông – Trực ban trưởng Trung Trung tâm Điều
hành sân bay, Cảng HKQT Tân Sơn Nhất – Thành viên.

23.  Ông Trương Quốc Huy – Trưởng phòng Kỹ thuật - Công nghệ, Cảng
HKQT Vân Đồn – Thành viên.

24.  Ông Nguyễn Việt Dũng – Nhân viên Giám sát môi trường, Cảng
HKQT Vân Đồn – Thành viên.

25. Ông Vũ Thanh Tùng – Chuyên viên Phòng Khoa học, công nghệ và
môi trường, Cục HKVN - Thành viên thư ký.

Điều 2. Tổ công tác có trách nhiệm tham gia ý kiến, đề xuất, lựa chọn các
giải pháp và phối hợp cung cấp thông tin để xây dựng Kế hoạch hành động giảm
phát thải khí CO2 trong ngành hàng không dân dụng Việt Nam giai đoạn 2021 –
2030 đệ trình ICAO.

Tổ công tác hoạt động theo hình thức kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi
hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 1816/QĐ-CHK ngày 29/10/2021 của Cục trưởng Cục HKVN về việc thành

3

lập Tổ công tác xây dựng Kế hoạch hành động giảm phát thải khí CO2 trong
ngành hàng không dân dụng Việt Nam giai đoạn 2021-2030.

Điều 4. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên có
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi thành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu VT, KHCNMT (Tg.30).

CỤC TRƯỞNG

  Đinh Việt Thắng